
 

 

 

SOŠ LUHAČOVICE REALIZUJE DALŠÍ PROJEKT Z OPERAČNÍHO PROGRAMU 

VZDĚLÁNÍ PRO KONKURENCESCHOPNOST 
02.02.2012 - Karel Milička 

V pořadí už druhý projekt OP VK - prioritní osa 1 - oblast podpory 1. 1. - číslo výzvy 01 pod názvem 
CZ.1.07/1.1.38/01.0015 INOVAČNÍ TECHNOLOGIE V ODBORNÝCH PŘEDMĚTECH A ODBORNÉM VÝCVIKU 

UMĚLECKÝCH ŘEMESEL A OBORŮ GASTRO budou v následujících měsících realizovat pedagogové SOŠ 
Luhačovice. Na rozvoj uvedených oborů tím do školního rozpočtu během necelých dvou let přibude z ESF 
a státního rozpočtu více než 3 miliony Kč. 

Cílem projektu je zvýšit kvalitu počátečního odborného vzdělávání: 
a) žáků 1. až 4. ročníku uměleckých oborů (Design a tvorba keramiky, Design a zpracování dřeva, 
Design a zpracování kovů, Stavba strunných hudebních nástrojů) 
b) žáků 1. až 3. ročníku tříletého oboru Kuchař - číšník. 

Tohoto cíle dosáhneme inovací technického vybavení, zavedením nových technologií v odborném výcviku 
a odborných předmětech, tvorbou výukových programů a pomůcek s využitím prostředků ICT. V rámci 
projektu chceme vytvořit a následně ověřit netradiční technologie pro jednotlivé obory. 

Výstupem projektu bude vytvoření 6 vzdělávacích modulů (4 pro UŘ a 2 pro obory gastro): 

M1. Keramika Raku - netradiční technologie japonské výroby keramiky 

M2. Ztracená a znovuzrozená technologie kovářského svařování ve výrobě damascenské oceli 
M3. Techniky inkrustace a intarzie dřeva. Povrchová úprava dřeva šelakovou politurou 
M4. Návrhy výrobků UMŘ, zhotovení dokumentace s využitím ICT a grafického softwaru 
M5. Inovace výuky odborných předmětů a odborného výcviku o moderní technologie s využitím ICT 
(Objednávkový systém a Recepturní systém) 
M6. Modernizace výukových metod při výuce odborných předmětů a odborného výcviku. 

Více o projektu naleznete v oddíle PROJEKTY. 

 

mailto:milickak@sosluhac.cz
http://www.sosluhac.cz/upload.cs/1/19b101f4_0_projekt_anotace.pdf

